
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 12 de junho de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 12/06/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE ERRATA Nº 001

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 106/2025/PMP.
Objeto: Aquisição de ferramentas e utensílios 
utilizadas nos serviços prestados diariamente pela 

Secretaria de Serviços Públicos, através do Sistema de Registro 
de Preços.
Justificativa: Alteração nos Anexos I e II.
Nova data de abertura: 26/06/2025 às 13h30min.
Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura, http://
palhoca.atende.net;https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/, cplpalhoca@gmail.com, (48) 3220-0300 ramais 1733 ou 
1804.

Palhoça, 11 de junho de 2025.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025 - FMS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 
O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, pelo Fundo 
Municipal da Saúde – FMS, regido pela Lei nº 

14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar Licitação, conforme descrito 
a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 006/2025 
TIPO: Menor Preço por item 
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado 
OBJETO: Serviços de rastreamento e monitoramento veicular 
com gestão de frota e fornecimento de equipamentos em regime 
de comodato, incluindo licença de uso de software, serviços de 
instalação, configuração, capacitação de servidores e suporte 
técnico para atender a frota da Secretaria de Saúde, com 15 
(quinze) veículos, conforme especificações técnicas contidas no 
termo de referência. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
12/06/2025 até as 08h15min do dia 02/07/2025. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 02/07/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02 de julho de 
2025 às 08h30min. 
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”. 
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no 
endereço acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: 
compras@mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 11 de junho de 2025. 
JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 

Secretário de Saúde Interino

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

REABERTURA DA LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública nº 24/2025/ 
PMP
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a execução de entrada de energia elétrica 

em Média Tensão, de instalação de Subestação e de reforma e 
ampliação na rede elétrica interna da Escola Básica Frei Damião, 
localizada no bairro Brejaru, Palhoça/SC, incluindo fornecimento 
de material e mão de obra, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento e seus anexos. A Secretaria 
comunica que houve alteração no projeto e demais documentos 
bem como no Edital. Reabertura: Dia 02/07/2025 às 08h30min 
(horário de Brasília) Local da retirada do Edital e Anexos:
www.palhoca.sc.gov.br e Portal de Compras Públicas
Onde se leia o código:

Palhoça, 11 de Junho de 2025.
EDUARDO FRECCIA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA -

REGISTRO DE PREÇOS  Nº 023/2025

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará 
realizando PREGÃO para contratação de clínica veterinária 
especializada para a prestação de serviços de atendimento 
clínico veterinário, bem como a realização de procedimentos 
de castração de cães e gatos, machos e fêmeas, através da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Urbano, conforme quantidades e especificações constantes 
do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos 
documentos de habilitação e proposta, poderão ser feitos até 
às 08h00min, do dia 03/07/2025. Hora e data da abertura 
da sessão: 08h30min do dia 03/07/2025. Início da disputa 
09h00min do dia 03/07/2025.Base legal: Lei Federal nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, 
de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 
de fevereiro de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 de 
janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor 
deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos links www.
bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento 
da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas 
pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: 
39D4BE6A76E9355B87FCF97E07B60324408CF85B

Mafra (SC), 11 de junho de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
LEILÃO ELETRONICO Nº 249/2025

O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º 

50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28, representada 
neste ato pelo prefeito Municipal, o Senhor Jimmi Leske, no uso 
de suas prerrogativas legais, torna público para conhecimento 
dos interessados, que está realizando aquisição de LEILÃO DE 
BENS MOVEIS DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU/SC. 
Com abertura prevista para às 09:00 horas do dia 04/07/2025. 
Maiores Informações: de segunda a sexta-feira das 08:00 hs às 
11:30 hs e das 13:30 hs às 17:00 horas com Departamento de 
Licitação da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108.
Presidente Nereu, 11 de junho de 2025, Jimmi Leske, Prefeito 
Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 48/2025

HOMOLOGAÇÃO: 11/06/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO 

CERQUEIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE SEM FINS LU-
CRATIVOS DE DIREITO PÚBLICO, PARA ELABORAÇÃO DE 
CONCURSO PÚBLICO PARA 09 CARGOS, SENDO 05 CAR-
GOS PARA O PODER EXECUTIVO E 04 CARGOS PARA O 
PODER LEGISLATIVO, VISANDO POSSUIR CADASTRO DE 
RESERVA PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA COMPOR 
O QUADRO DE SERVIDORES EFETIVOS E PREENCHER AS 
NECESSIDADES QUE VIEREM A SURGIR NO MUNICÍPIO DE 
DIONÍSIO CERQUEIRA, INCLUINDO TODAS AS ETAPAS DO 
CERTAME E AS DESPESAS COM SOFTWARE, QUESTÕES, 
SITE DE HOSPEDAGEM E DEMAIS DESPESAS ADMINISTRA-
TIVAS
CONTRATADO: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO EXTRE-
MO OESTE DE SANTA CATARINA
VALOR DA DE DESPESA: R$ 31.510,00
11/06/2025

ALCIR ALCEU SAWARIS - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 067/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2025

A Prefeitura de Massaranduba (SC) torna público que, conforme dispõe a Lei Federal 14.133/21 
Decreto Municipal 5084/23 e suas alterações posteriores e pertinentes à matéria, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO com adjudicação POR LOTE do 
tipo MENOR PREÇO, sistema de REGISTRO DE PREÇOS, para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE ENSAIOS LABORATORIAIS E DE CAMPO 
PARA CONTROLE TECNOLÓGICO DE MATERIAIS ASFÁLTICOS E DE CONCRETO PARA O 
USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA, ESTADO DE SANTA 
CATARINA.
CREDENCIAMENTO E CADASTRO DE PROPOSTAS: das 09h00h do dia 17/06/2025 até às 08h59min 
do dia 02/07/2025.
ABERTURA DA SESSÃO: 09h00min do dia 02/07/2025.
INFORMAÇÕES: a íntegra do edital e outras informações poderão ser obtidas na Prefeitura de 
Massaranduba (SC), situada na Rua 11 de Novembro, 2765, Centro, das 07h30min às 11h30min 
e das 13h00min às 17h00min ou através dos sites: https://massaranduba.atende.net/ e www.
portaldecompraspublicas.com.br. 

Massaranduba, 30 de maio de 2025.
MOACIR KASMIRSKI - Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2025

A Prefeitura de Massaranduba (SC) torna público que, conforme dispõe a Lei Federal 14.133/21 
Decreto Municipal 5084/23 e suas alterações posteriores e pertinentes à matéria, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO com adjudicação POR LOTE do 

tipo MENOR PREÇO, através do CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURO 
VEICULAR PARA FROTA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA/SC.
CREDENCIAMENTO E CADASTRO DE PROPOSTAS: das 09h00h do dia 13/06/2025 até às 08h59min 
do dia 30/06/2025.
ABERTURA DA SESSÃO: 09h00min do dia 30/06/2025.
INFORMAÇÕES: a íntegra do edital e outras informações poderão ser obtidas na Prefeitura de 
Massaranduba (SC), situada na Rua 11 de Novembro, 2765, Centro, das 07h30min às 11h30min 
e das 13h00min às 17h00min ou através do site: https://massaranduba.atende.net/ e  www.
portaldecompraspublicas.com.br. 

Massaranduba, 04 de junho de 2025.
MOACIR KASMIRSKI - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025

O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna público e para 
o conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a 
seguir:
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa(s) 
para execução de serviços de pedreiro e auxiliar de pedreiro, 
para atender as necessidades das diversas secretarias desta 
municipalidade.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do 
dia 26 de junho de 2025 e julgamento no mesmo dia a partir das 
08:00 horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da 
Prefeitura Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João 
do Oeste, e-mail pregoeiro.sjo@gmail.com e ou pelo fone (49) 
3195.2046 no horário de expediente. Edital disponível no site 
www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 11 de junho de 2025.
Sérgio Luis Theisen - Prefeito Municipal

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 12 de junho de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 12/06/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n. 90035/2025, 
às 13 horas do dia 1 de julho de 2025, para a contratação de 
serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de 
obra de desenhista industrial gráfico (designer gráfico), a serem 
executados nas dependências internas dos prédios do Poder 
Judiciário do Estado de Santa Catarina, para execução no regime 
de empreitada por preço unitário, nos locais discriminados no 
termo de referência. Os interessados poderão acessar o edital 
pelo QR Code abaixo; ou, este e seus anexos, a partir do dia 13 
de junho de 2025, por meio do Portal de Compras do Governo 
Federal (http://www.comprasgovernamentais.gov.br), no qual 
ocorrerá a sessão pública, ou no Portal da Transparência do PJSC 
(https://tjsc.thema.inf.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao) 
mediante a inclusão do exercício e do número da licitação. 
Pré-publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
322406B469858371CF4CC562E0ED0FA1FF14B1F3. Contato 
pelo telefone (48) 3287-8288 ou dmp.pregoeiros@tjsc.jus.br.

Florianópolis, 11 de junho de 2025.

Guilherme e Silva Pamplona
Diretor

- CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DO SUL -
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025
(PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 21/2025)

OBJETO: Contratação de empresa para o forneci-
mento e instalação de portas corta-fogo classe P90 
no edifício Entidades, no qual se encontra a sede 
da Câmara Municipal em parceria com a AMAVI e 

UCAVI, conforme Termo de Referência e demais anexos deste edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 13h30min do dia 
11/06/2025.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Às 08h30min do dia 26/06/2025.

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h31min do dia 26/06/2025.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 16.060,02

MODO DE DISPUTA: - ABERTO

LOCAL(sistema de compras): Bolsa Nacional de Compras – BNC, acesso 
por meio do sítio eletrônico https://www.bnc.org.br

A íntegra do Edital pode ser acessada pelo PNCP ou pelo sítio eletrôni-
co da Câmara Municipal de Rio do Sul: <https://riodosul.atende.net/
autoatendimento> no menu autoatendimento →  Licitações.

Rio do Sul, 11 de junho de 2025
RUAN MARCOS CIPRIANI

Presidente da Câmara Municipal de Rio do Sul

 

 

EDITAL CEASASC PL Nº 12/2025 
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA 
CATARINA – CEASA/SC, situada a Rodovia BR-101, Km 205, 
Bairro Barreiros, São José/SC, torna público o Procedimento de 
Licitação, PL Nº 12/2025 - para a locação do Box n° 03, com 
área de 10,69m², na unidade de São José. Tendo por critério 
de julgamento a maior oferta de preço, a ser realizada em 
sessão pública às 10h00 horas da manhã do dia 25/07/2025, 
para permissão do serviço de abastecimento na ocupação do 
espaço referido mediante remuneração pelo uso, motivos do 
objeto desta licitação (vide edital). Maiores informações através 
do site institucional abaixo - 
https://www.ceasa.sc.gov.br/index.php/licitacoes/2025-1, pelo 
telefone (48) 3378-1708 ou pelo e-mail da Comissão de 
Licitações: licitacao@ceasa.sc.gov.br. São José, 09 de junho 
de 2025. Sandro Carlos Vidal, Presidente da CEASA/SC. 
SGPE CEASASC n° 232/2025. Código Registro Esfinge: 
4013C55EE107740167F9FFE2456638BF5DAFDE93 

 

 

 

 

EDITAL CEASA/SC PE Nº 04/2025 
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA 
CATARINA – CEASA/SC, situada a Rodovia BR-101, Km 205, Bairro 
Barreiros, São José/SC, torna público Procedimento de Licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico - PE Nº 04/2025 - Contratação de 44 
licenças do Microsoft Office 365 Standard e 44 licenças de uso 
Windows Pro para atender às necessidades de produtividade da 
CEASA/SC, conforme especificação técnica presente no Edital e 
anexos. As propostas serão recebidas até o dia 25/06/2025, às 10h da 
manhã, a abertura das propostas ocorrerá às 10h e a disputa de 
lances iniciará às 10h30min dentro do sistema Licitações-e do Banco 
do Brasil. Maiores informações através do site institucional abaixo - 
https://www.ceasa.sc.gov.br/index.php/licitacoes/2025-1, pelo telefone 
(48) 3378-1708 ou pelo e-mail da Comissão de Licitações: 
licitacao@ceasa.sc.gov.br. São José, 12 de Junho de 2025. Sandro 
Carlos Vidal, Presidente da CEASA/SC. Sistema Licitações-e do Banco 
do Brasil n° 1072245. SGPE CEASASC n° 0000265/2024. E-Sfinge: 
594003DBA120FB4D0FE042814DB6E14F15F3579C 

 

MUNICÍPIO DE BLUMENAU
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 32/2024

Objeto: Contratação de empresa para execução 
de pavimentação de via pública (pavimentação em 
lajota sextavada em concreto) na Rua Pôr-do-Sol, 
Bairro Itoupava Central, Blumenau/SC, conforme 

especificações constantes no edital e anexos, sendo que os 
recursos para pagamento serão arcados por meio de Contrato de 
Repasse nº 952811/2023/MCIDADES/CEF, Programa Mobilidade 
Urbana, Operação nº 1091361-03 e contrapartida com recursos 
de operação de crédito com o Banco do Brasil Contrato de 
Financiamento nº 40/00056-7 � Banco do Brasil � SEMOB. 
Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o 
dia 27 de junho de 2025, às 09h00min. Data início da sessão 
eletrônica: dia 27 de junho de 2025, às 09h:10min. Local: Sistema 
COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.
br/, via e-mail: marciasilva@blumenau.sc.gov.br e/ou no site 
oficial do Município https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-
licitacoes. Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei 
Federal: nº 14.133/2021. Blumenau, 05/06/2025. Anderson Rosa 
- Secretário Municipal de Administração. Registrado no TCE/SC 
sob nº D31D6E9557CC5F26C9D84654E3E0DAC768F09709

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 42/2025

OBJETO: Registro de Preços - Material escolar e 
recreação, conforme especificações constantes no 
edital - Diversas Secretarias - FMAS - FMDCA. Data 

de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 26 de 
junho de 2025, às 09:25hs. Data início da sessão eletrônica: dia 
26 de junho de 2025, às 09:30hs. Local: Sistema COMPRASBR. 
Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/ e/ou no site 
oficial do Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/
portal/#/consultaLicitacao Base Legal: Decreto Municipal nº 
15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Código de registro no 
TCE/SC: 47343E12AA27CC2DFDA6E2C5F87B0B9654387C7B
Blumenau, 10/06/2025 – Anderson Rosa –Secretário Municipal 
de Administração.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0089/2025 - menor preço Por Lote. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para confecção dos projetos para regularização da Academia 
de Polícia Militar da Trindade (APMT) em Florianópolis. Início da entrega de propostas: 
às 08:00 horas do dia 13/06/2025. Fim da entrega de propostas: às 15:30 horas do 
dia 02/07/2025. Abertura da sessão: a partir das 15:30 horas do dia 02/07/2025. Início 
da disputa: a partir das 15:35 horas do dia 02/07/2025. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital 
serão prestadas através do e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: 
Avenida Rio Branco, nº 1064, CEP 88015-204, Bairro Centro, Florianópolis/SC, no 
horário das 13:00 às 19:00, em dias úteis. Processo SGP-e: PMSC 00012585/2025. 
GGG: 2025AS003823.
E-Sfinge: 433ABE81377386C2D229F7C4BF0990F88676CC0E

Processo Licitatório nº 049/PMSJB/2025 – 
Pregão Eletrônico nº 019/PMSJB/2025 

O Município de São João Batista, torna público 
que fará realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNI-
CA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, atra-
vés do modo de disputa aberto/fechado, para 

AQUISIÇÃO FUTURA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, CON-
FORME CONVÊNIO MAPA Nº 915223/2021. Data/horário de 
abertura da sessão pública: 8h30min do dia 01/07/2025. Local: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. São João Batista/
SC, 11/06/2025. Augusto Correia Junior - Pregoeiro Municipal.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
ERRATA E AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO 22/2025 – REGISTRO DE PREÇO Nº 
13/2025 - PROCESSO Nº 45/2025: o Município de 
Itapoá torna público a errata e prorrogação da licitação 

supra. A errata encontra-se à disposição dos interessados na 
internet, no endereço https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/. Itapoá, 
11 de junho de 2025.

RICARDO LASTRA
GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

ALMOXARIFADO


		2025-06-12T08:33:15-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




